UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De ortu [et] p[ro]cessu p[re]dicatio[n]is. ca. iij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Actuum apostolorum

thoma. Septimo septem discipulis apparuit in punctione ad mare tyberiadis Octauo in mōte thabor qm̄ puerat in galileā. et ita annū diem ascensionis apparuit octies. Ip̄a vero die ascensionis bis apparuit. semel. xiiij. apl̄is comedentibus in cenaculo. Om̄es q̄dēt tam apl̄i q̄ alij discipuli necnō et mulieres habi tabāt in illa pte hierlin que dicebat mello: sc̄z in monte sion. vbi dauid cōstrurera tibi palatium. et ibi erat cenaculum illud grāde statū: in quo p̄cepit dñs sibi parare pascā. Et i cenaculo illo tūc habitabat. et apl̄i. Ce ter aut̄ discipuli et mulieres habitabant circa quinq̄ p̄ diversa hospitia.

Q̄ apl̄i fuerūt baptizati Capl̄m. II.

Dum comedē

Et vnde cū in cenaculo apparuit eis dñs: et exprobauit incredulitatem eoz et duriciā cordis: et comedit cuz eis. Et conuescēs precepit eis ab hierosolymis ne discederet. sed expectaret p̄missionē patris. lab̄ ipo p̄missam: vel a patre p̄ ip̄z et p̄ ipsi auctoritate coplēdā dicens Joannes baptizauit aq. Vlos aut̄ baptizabimini spū sancto: nō p̄ m̄los hos dies. Acli diceret. Spūsancti sup̄ vos descendens vos purif̄abit et roborabit. De baptismo at̄ apl̄i sole dubitari. Sz fug hūc locū dicit Beda Aug. q̄ fuerit baptizati. Alii em̄ Beda Ba ptizabimini qd̄ est in spūsancto: nō ad illud spū respicit: q̄ apl̄i et cereri fideles illi p̄ ipsi baptizati sunt aqua in remissionē peccatorum q̄a spūsancti a dño p̄cepta. sed ad illō quo dño missente sp̄misctm plenius acceperunt. Ido nō dū fuerāt baptizati: non dico aq̄ sed spūsancto: q̄s intelligim̄ baptizatos baptiso Ioannis. Uel qd̄ credibili est baptismo chri. Cōueniens enī erat eos eē baptizatos q̄ baptisabāt alios. De codē Aug. Scriptū ē qm̄ baptizat̄ est paulus: q̄ ab anania baptizatus est. Sed scriptū nō est qm̄ baptizati fuerint aliij apl̄i. Sed debem̄ intelligere baptizatos esse ppter illā dñicam nisiā. Nisi quis renatus fuerit ex aqua et spūsancto nō potest intrare in regnum dei. Sic apote volūt beda et Aug. q̄ baptizati fuerint baptismo chri et de q̄bida sat̄ videt q̄ baptismo Ioannis fuerint baptizati: vt de andrea philippo et petro: q̄bus constat q̄ fuerint eius discipuli. Hoc dicto p̄cepit eis vt egredenserit de ciuitate

ter: et statim evanuist ab oculis eoz.
Quid r̄ndit dñs indiscrete querentibz.
Capl̄m. III.